
PRAVIDLA PROJEKTU 
SHADOWSPIRES

Úvodní řeč
Zdravím,
než se pustíme do oficiálních pravidel, chtěli bychom my všichni z týmu poděkovat 
všem hráčům, kteří se chovají svědomitě a dle svého nejlepšího uvážení. Pokud se 
budeme v naší komunitě chovat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí, není 
potřeba se vůbec bát, že byste svým chováním některé z těchto pravidel porušili. 

Je potřeba si uvědomit, že chceme udržovat fajn komunitní náladu a tak i na 
samotné dodržování těchto pravidel hledíme jako lidé. Je nám jasné, že ne každý 
si bude pravidla pamatovat na 100%. Ale jedno přečtení by vám mělo dát alespoň 
hrubý odhad toho, jak bychom chtěli, abyste se v naší komunitě chovali.  

Děkuji za pozornost, teď přejděme k samotným pravidlům.

Úvodní ustanovení 
1. Hráčem se stává osoba, která se buď:

1.1. Připojí na discord, který je provozován projektem shadowspire.org 
(dále jen “projekt”).

1.2. Registruje se na webových stránkách shadowspires.org.
1.3. Připojí se na Minecraft server, který je provozován projektem.
1.4. Jiným způsobem, který umožňuje projektu zpracovávat její osobní 

údaje v souladu s podmínkami užívání a zásadami o ochraně 
osobních údajů, dostane do kontaktu s projektem samotným.

2. Tato pravidla jsou podřízena zákonům České Republiky a pokud by mělo 
dojít k jejich porušení, budeme postupovat přesně podle nich.

3. Každý hráč je povinen tato pravidla dodržovat a znát je. Neznalost těchto 
pravidel ho neomlouvá při řešení přestupku při jejich porušení.

4. Každý člen projektového týmu je povinen při řešení přestupku odkázat na 
příslušné pravidlo pomocí jednoduchého číselného odkazu. V tomto 
případě například “Ustanovení §1.4.0”. V opačném případě nesmí udělit 
trest, protože by obvinění o přestupku nebylo podloženo těmito pravidly.

5. Jakoukoliv úpravu pravidel byť by se jednalo o obyčejnou úpravu číslování 
tohoto dokumentu, musí vedení ohlásit všem hráčům v příslušném kanálu k 
tomu určeném. V tomto případě by se jednalo o jedno z následující:
5.1. Update příspěvek na blogu přímo na stránkách projektu

http://shadowspire.org
http://shadowspires.org
https://www.zakonyprolidi.cz


5.2. Příspěvek do kanálu oznámení (nikoliv aktualizace) na discordu 
projektu



Globální pravidla
Tato pravidla se vztahují na všechny platformy a komunity projektu

1. Je zakázáno jakákoliv propagace či reklama v rámci projektu. Tím je 
myšleno:
1.1. Reklama na svůj nebo cizí projekt, který je přímým konkurentem 

projektu a jeho služeb
1.2. Sdílení nebo propagace sebe sama či někoho jiného za účelem zisku 

prokliků nebo finanční odměny
1.3. Zmínka nebo odkaz na jinou platformu, která je přímým konkurentem 

projektu a jeho služeb
1.4. Zmínka nebo odkaz na články nebo platformy aktivně ohrožující 

nebo přímo pohoršující služby projektu bez podložených tvrzení 
(podložená kritika projektu a jeho součástí je povolena)

1.5. Toto pravidlo také zahrnuje zákaz posílání zpráv formou nevyžádané 
pošty tzv. spam.

2. Hráč má právo na otázku nebo dotaz, který není zodpovězen na stránce 
shadowspires.org/help. Pokud by takový dotaz na stránce zodpovězený byl, 
člen týmu má nárok na úplné ignorování takového dotazu.

3. Hráč je povinen si své dotazy na projekt nejprve ověřit na stránce 
shadowspires.org/help. 

4. Pokud hráč poruší pravidla uvedené v tomto dokumentu, bude potrestán 
dle uvážení člena týmu, který takové porušení má právě na starosti.
4.1. Hráč má nárok na odvolání, pokud si myslí, že byl trest udělen 

nesprávně, jeho doba je neadekvátní nebo pokud takový trest sám 
přímo porušuje pravidla v tomto dokumentu.

4.2. Hráč má nárok na odvolání v případě, že si je jistý tím, že trest nebyl 
podložený pravidlem uvedeném v tomto dokumentu.

4.3. Takovéto odvolání je nutné podat do 48 hodin od udělení takového 
trestu. V opačném případě se rozhodnutí stává nezvratným a trest 
nebude zrušen.

4.4. Odvolání je nutné podat na stránce 
shadowspires.org/support/tickets, v jiném případě nebude na 
takovou žádost brán zřetel.

5. Je zakázáno jakýmkoliv způsobem obcházet udělený trest.
6. Veškerá data nacházející se na službách a platformách projektu jsou 

majetkem projektu a hráč nemá nárok na jakoukoliv náhradu v případě 
smazání nebo přesunutí takových dat

7. Je zakázáno používat nickname nebo jméno, které se podobá jménu 
někoho ze členů týmu.

http://shadowspires.org/help
http://shadowspires.org/help
http://shadowspires.org/support/tickets


7.1. Toto pravidlo je neplatné pouze v případě, že půjde o shodu náhod 
nebo se hráč s podobným jménem jako hráč druhý stane členem 
týmu.

7.2. Členové týmu nemají nárok na žádost o změnu jména hráče, pokud 
by porušovalo pravidlo §2.7.1.  
V opačném případě je nutné takovou změnu konzultovat s hráčem, 
kterého se to týká.

7.3. Hráč není povinen svoje jméno měnit v případě, že k takovému 
problému došlo v souvislosti s pravidlem §2.7.1.

7.4. Členové týmu nesmí udělit hráči trest, pokud při změně jména 
nespolupracuje a pokud je jeho námitka na změnu jméno podložena 
pravidlem §2.7.1.

8. Hráč je povinen užívat na celém projektu a jeho službách stejný nickname. 
Pokud se přijde na to, že používá jiný nick, bude mu taková skutečnost 
oznámena a pokud ji hráč nenapraví do 7 dní od podání výzvy k nápravě, 
bude takový účet bez náhrady smazán z databáze projektu.
8.1. Toto pravidlo se vztahuje pouze na účet, který je rozdílný od 

ostatních účtů spojené s hráčem.
8.2. Pokud hráč používá jiné jméno na každé ze služeb projektu, riskuje 

smazání všech takových účtů bez možnosti náhrady.
8.3. Pravidlo §2.8.2 je neplatné, pokud hráč nemá účet na všech službách 

projektu současně.
9. Je zakázáno ostatní hráče jakkoliv navádět na porušování pravidel

10. Je zakázáno ostatní hráče navádět k použití klávesových zkratek za účelem 
poškození takového hráče.

11. Na jakékoliv ze služeb projektu je zakázáno používat jiný jazyk, než který je 
momentálně k dispozici v dolní části stránek shadowspires.org.
11.1. Jazyk Slovenština je výjimkou ze zcela jasných důvodů nám všem.

12.  Je povoleno mít na minecraft serveru více než jeden účet. Ovšem tuto 
skutečnost musí probrat se členy týmu a tato možnost mu musí být po 
důkladném přezkoumání povolena. V opačném případě je zakázáno se 
připojovat na více herních účtů ze stejné IP adresy a takové IP adresy 
budou na herním serveru zablokovány.

13. Hráč nese za svoje účty na všech platformách projektu a jeho službách 
veškerou zodpovědnost. Je tedy hráčova povinnost ujistit se, že jeho účet 
nebude použit při porušování těchto pravidel. Kdyby se měl účet účastnit 
nějakého přestupku, bude s ním zacházeno, jako by takový přestupek 
zavinil sám majitel účtu- Nikdy proto nesdělujte své přihlašovací údaje 
komukoliv. Členové týmu vás o vaše údaje nikdy žádat nebudou.

14. Je zakázáno jakkoliv vědomě poškozovat projekt.
15. Za nezletilé hráče přebírá odpovědnost jeho zákonný zástupce.

http://shadowspires.org


16. Je přísně zakázáno jakékoliv obchodování, ve kterém nefiguruje herní 
měna, prémiová měna nebo itemy ze hry projektu shadowspires.org. 

17. Je zakázáno jakýmkoliv způsobem využívat chyby a bugy projektu na 
jakékoliv platformě.
17.1. Je také zakázáno takové chyby aktivně sdílet a ukazovat ostatním.
17.2. Hráč je povinen takovou chybu bez prodlení nahlásit členovi týmu.
17.3. Zatajováním takové chyby se hráč dopouští stejného přestupku jako 

kdyby ji sám využíval.
17.4. Je také zakázáno snažit se aktivně vyhledávat “díry” v pravidlech 

uvedených v tomto dokumentu a poté se snažit využít takové chyby 
pro svůj prospěch.

18. Důkaz, evidence nebo cokoliv co by hráč chtěl využít ať už na obhajobu 
nebo naopak na doložení svého tvrzení musí být ve formátu screenshotu 
nebo videa. Takový důkaz musí nějakým způsobem zobrazovat čas a datum 
pořízení snímku. Jakýkoliv materiál starší 7 dní je považován za 
nedostatečný a nebude brán vpotaz.

18.1. Je zakázáno podávat falšované nebo uměle vytvořené důkazy
18.2. Je zakázáno obviňovat hráče z porušování pravidel bez 

prokazatelného důkazu o takovém porušení.
19. Je zakázáno používat při hraní na serveru jakékoliv modifikace hry, 

zvýhodňující hráče nad ostatními.
19.1. Je také zakázáno využívat jakékoliv “autoclickery”, umožňující “hraní” 

hry, aniž by hráč byl aktivně u počítače.
19.2. Hráč si uvědomuje, že použití modifikací, na které se výše uvedená 

pravidla nevztahují, užívá pouze na své vlastní nebezpečí.
19.3. V případě zabanování pluginem kvůli užití takových modifikací nemá 

hráč nárok na obhajobu.
20. Hráč je povinen se vyvarovat jakýchkoliv vulgarit, urážek nebo pomluv, které 

by mohly ostatním hráčům znepříjemnit aktivity na platformách projektu.
21. Členové týmu mají vždy poslední slovo a je zakázáno se s nimi dohadovat.

21.1. Toto pravidlo je neplatné, pokud by člen týmu jednal proti pravidlům 
uvedených v tomto dokumentu.

22. Jakékoliv grafické nebo písemné práce v rámci celého projektu jsou 
duševním vlastnictvím shadowspires.org. V případě krádeže takového 
materiálu může být účastník trestně stíhán dle zákona 40/2009 Sb. §270. Pro 
upřesnění udáváme, že minimální trest za prokázání takového činu je šest 
měsíců, ale s průměrnou délkou trestu 2 let odnětí svobody.

http://shadowspires.org
http://shadowspires.org


Discord Pravidla
Tato pravidla se vztahují na discord server

1. Hráč je povinen respektovat všechny své spoluhráče a členy týmu.
1.1. Je zakázáno zbytečně vyvolávat konflikty.
1.2. Pokud někdo vyvolává konflikt je nutné takovou skutečnost 

neprodleně nahlásit členovi týmu pomocí pingu @.
2. Hráč je povinen dodržovat téma a popisky daných kanálů. Tedy nepsat do 

kanálů obsah, který do nich nepatří.
2.1. Pro ovládání botů slouží specifický kanál s názvem 

#🔶�│�příkazy�pro�boty 
Do žádného jiného kanálu se nesmí posílat příkazy pro boty na 
serveru.

3. Je zakázáno sdílet obrázky či odkazy věcí, které zobrazují násilný, urážlivý, 
diskriminační, rasistický, sexuální nebo jinak nevhodný obsah.
3.1. Toto pravidlo se může také uplatňovat na nickname, přezdívku, 

jméno nebo profilový obrázek hráče.
4. Je zakázáno jakkoliv obtěžovat ostatní členy discord serveru pomocí 

soukromých zpráv.
5. Je zakázáno jakkoliv sdílet osobní informace své či cizí ve veřejných a 

soukromých zprávách.
6. Je zakázáno zneužívat tagování pomocí @, pokud si to situace přímo 

nežádá (viz. Pravidlo §3.1.2. a §2.17.2.)
6.1. Je povoleno tagování spoluhráčů, pokud to není v rozporu s 

pravidlem §2.1.5., §3.1.1 nebo §3.5.
6.2. Je zakázáno přímo tagovat členy týmu. Je povoleno tagování pouze 

role @Moderátor, je to role k tomu určená. Avšak nesmí to být v 
rozporu s pravidlem §2.1.5.

7. Společně s pravidlem §3.3 je zakázáno sdílení odkazů, které přímo odkazují 
na škodlivý software nebo modifikace porušující pravidlo §2.19.

8. Je zakázáno zneužívat tickety jako upozornění na sebe sama členovi týmu. 
Pokud vás někdo z týmu ignoruje nebo nevšímá, nejspíše má na práci 
důležitější práci nebo zrovna může řešit ticket s někým jiným.

9. Návrhy musí být napsané podle šablony připravené v kanálu tomu 
určeném. 
9.1. Nápad, který je přijatý komunitou ještě nemusí být nutně přidaný, 

finální rozhodnutí padá v anketách.
10. Je zakázáno používat v hlasových kanálech měniče hlasu a pouštět 

nevhodné zvuky.
11. Hráč je povinen dodržovat podmínky užití služby discord, které jsou 

dostupné na adrese: discord.com/terms 
To samé platí pro pravidla Discordu: discord.com/guidelines

https://discord.com/terms
http://discord.com/guidelines

	PRAVIDLA PROJEKTU SHADOWSPIRES
	Úvodní řeč
	Úvodní ustanovení 
	Globální pravidla
	Discord Pravidla


